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Powiat Żarski położony jest w południowo-zachodniej części województwa lubuskiego, przy granicy

polsko-niemieckiej na Nysie Łużyckiej. Jest jednym z największych powiatów województwa,

malowniczo położonym wśród lasów, stanowiących ponad połowę jego obszaru.

Lasy i parki to niewątpliwy atut regionu. Turystów przyciąga Park Krajobrazowy Łuk Mużakowa - park

krajobrazowy i geopark, założony w celu ochrony szczególnego tworu geologicznego – moreny czołowej.

Park stanowią ścieżki pieszo–rowerowe prowadzące do malowniczo położonych jezior o barwach

wszystkich kolorów tęczy. Na terenie parku znajduje się wieża widokowa, z której można dojrzeć

masywy górskie Karkonoszy.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach

Wspólną, międzynarodową atrakcją regionu jest park położony po dwóch stronach Nysy Łużyckiej - Park

Mużakowski. Nysa Łużycka dzieli park nie tylko między dwa państwa, ale także na dwie zasadnicze

części – rezydencjalną oraz parkową. Całkowita powierzchnia wynosi 728 ha, z czego 522 ha znajdują się

po stronie polskiej, dzięki czemu jest to największy park w stylu angielskim w naszym kraju. W 2004

roku Park Mużakowski został wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Po stronie

niemieckiej parku znajduje się rezydencja księcia Hermanna Ludwiga Heinricha von Pückler-Muskau z

pięknym, okazałym ogrodem.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach

Dla aktywnych turystów godne polecenia są odwiedziny „Zielonego Lasu”, położonego na obrzeżach

siedziby władz powiatu - Żar. Zielony Las to doskonale przygotowane trasy piesze, rowerowe, nordic-

walking itp. z miejscami odpoczynku i siłownią oraz wieżą widokową.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach

W ramach projektu „Przygoda z Nysą” realizowanego przez Powiat Żarski, w Lubsku została

wybudowana ścieżka pieszo-rowerowa wraz z elementami małej architektury, doskonała do uprawiania

sportu, w tym także wędkarstwa. Inwestycja połączyła ścieżki rowerowe biegnące od granicy z Niemcami

(w miejscowość Forst (Brandenburgia)) ze ścieżką wokół Zalewu “Karaś” – miejsca szczególnie

lubianego przez turystów.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach

Wśród atrakcji Powiatu mamy XVII wieczny Pałac Brühla – znajdujący się w Brodach, gdzie pomimo

zniszczeń, można podziwiać rezydencję oraz umieszczone na niej inskrypcje. Dwie największe

miejscowości regionu to Żary i Lubsko. W obu miastach turysta znajdzie „zabytkowe perełki”, których

nie sposób pominąć: w Żarach – starówka, Pałac Promnitzów, mury obronne z wieżą, Kościół

Najświętszego Serca Pana Jezusa z XIV w., w Lubsku – Kościół Nawiedzenia NMP z XIII w., wieża

Pachołków Miejskich oraz malownicze kamieniczki.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Żarach

Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@zpp.pl
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